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 اتمام پروژه بهسازی بافت با ارزش روستای نایبند در اعتبارات ملی 
96 دیده شود.

فرماندار طبس در جلسه برنامه ریزی و هماهنگی تامین  زیرساخت 
های روستایی قبل از اجرای طرح هادی  با اشاره  به برگزاری این 
از روستاها توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و  طرح در برخی 
ضرورت اصلاح یا تعویض شبکه های زیرساختی گفت: برای این 

که  از تخریب معابر و هدر رفت منابع هزینه شده در روستاها جلوگیری 
شود برای پروژه های مربوط پیش از اجرای طرح هادی باید اعتبار 

اختصاص یابد.
اجرایی  های  دستگاه  بین  بیشتر   هماهنگی  بر  مقدم«  »طلایی 
درخصوص طرح های  هادی در دست اجرا و جلوگیری از هدر رفت 
منابع تاکید کرد و افزود: پروژه بهسازی بافت با ارزش روستای 

نایبند  که در حال اجراست باید در سال ۹۶نیز  از محل اعتبارات ملی  
اعتباری به آن تخصیص  یابد تا  کار ادامه پیدا کند. 

وی با بیان این که  شرکت آب وفاضلاب روستایی نیز باید مساعدت 
لازم را برای اجرای لوله گذاری شبکه  فاضلاب انجام دهد گفت: در 
سایر روستاها نیز  دستگاه های خدمات رسان باید پیگیری لازم را با 
هماهنگی  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای تامین اعتبار  پروژه ها 

انجام دهند. 
شهرستان   در  روستایی  آب  های  شبکه  تعویض  و  اصلاح  وی  بر 
طبس  تاکید و تصریح کرد: این کار باید دراولویت قرار گیرد و شرکت 
آب وفاضلاب روستایی، بخشداری ها و دهیاری ها برای تخصیص 

اعتبار به این پروژه ها همت کنند.

تاکید فرماندار  خواستار  اختصاص اعتبار به پروژه 
بهسازی بافت با ارزش روستای نایبند شد

تشریح برنامه های سالگرد امام 
راحل )ره( در نیمبلوک 

سالگرد  های  سدیدی-برنامه 
ارتحال امام راحل )ره( در بخش 

نیمبلوک تشریح شد.
جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
تشریح  در  نیمبلوک  بخشدار 
امام  رحلت  سالگرد  های  برنامه 

راحل )ره( از تشکیل 4 کمیته در این بخش  خبر 
داد.

»گلچین« برگزاری برنامه های عزاداری در دو 
شهر  فضاسازی  وخشکان،  کارشک  امامزاده 
ایستگاه  برپایی  شعر،  شب  اجرای  روستاها،  و 
مراسم  برگزاری  و  ادارات  فضاسازی  صلواتی، 
بینی  پیش  های  برنامه  جمله  از  را  روستاها  در 
شده برای گرامیداشت سالگرد امام راحل )ره( 

برشمرد.
فرمانده حوزه شهید باهنر خضری دشت بیاض هم 
از شرکت های سهامی زراعی خضری دشت بیاض 
ونیمبلوک در اطعام بیش از ده هزار نفر در مراسم 

سالروز ارتحال امام خمینی )ره( تقدیر کرد.
به گفته سروان احمدی فر برگزاری مراسم افطار 
هیئت  اندازی  راه  )ع(،  حسین  امام  مسجد  در 
مذهبی در خضری دشت بیاض، سخنرانی امام 
وقرائت  ومداحی  بیاض  دشت  خضری  جمعه 
ترین  مهم  از  )ره(  خمینی  امام  نامه  وصیت 
برنامه های این نهاد با همکاری دیگر ارگان ها 

خواهدبود.

اعتراض دوباره اهالی »پیکوه« به 
برداشت بی رویه آب 

80 نفر از اهالی روستای پیکوه  استاد- بیش از 
شهرستان طبس جمعه گذشته بار دیگر  به برداشت 
های بی رویه آب از چاه های منطقه پیکوه و نیستان 
برای معادن زغال سنگ پروده که در فاصله حدود 
50 کیلومتری آن قرار دارد اعتراض و در محل چاه 

ها تجمع کردند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« 6خردادماه جاری 
نیز اهالی پیکوه در اعتراض به بی توجهی مسئولان 
نسبت به کمبود شدید آب، خشک شدن چشمه های 
آب کشاورزی و برداشت بی رویه آب از چاه های منطقه 
پیکوه برای معادن زغال سنگ طبس  در  بخشداری 

دیهوک تجمع کردند که نتیجه ای در بر نداشت .
آب چاه های کشاورزی روستای پیکوه در حالی  از 
35لیتر در ثانیه به 7 لیتر کاهش یافته که به گفته 
اهالی شرکت زغال سنگ طبس روزانه مقدار زیادی از 
این آب را به شرکت های خصوصی منطقه می فروشد.

15خرداد ماه؛ یادواره شهدای آیسک 

عرب نجات- یادواره شهدای آیسک 15 خرداد ماه جاری 
برگزار می شود.

حجت الاسلام والمسلمین »عرب«، امام جمعه آیسک 
در  جلسه برنامه ریزی برگزاری یادواره شهدای ۱۵خرداد 
و سالگرد ارتحال امام )ره ( با اعلام این خبر بر برگزاری 
باشکوه یادواره شهدا تاکید کرد تا جوانان بیش از پیش با 

فرهنگ  ایثار و شهادت آشنا شوند.
در این جلسه »برازنده« بخشدار آیسک نیز در سخنانی 
با تشکر از مشارکت ۹۵ درصدی واجدان شرایط بخش 
آیسک در انتخابات ۲۹اردیبهشت ماه  گرامیداشت و 
زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا را کمترین کار  در قبال ایثار 

بزرگ آنان دانست.

واکسیناسیون 30 هزار راس دام 
نهبندان علیه تب مالت

مرندی-در دو ماهه اول سال جاری 30 هزار و 539 
راس بره و بزغاله  علیه بیماری تب مالت در نهبندان 

واکسینه شدند.
»راه انجام «رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان با بیان 
این مطلب مصرف کردن شیر پاستوریزه و خودداری از 
مصرف پنیر محلی و گوشت دام های ذبح شده خارج از 
کشتارگاه و فاقد مهر بازرسی دامپزشکی و رعایت نکات 
بهداشتی هنگام ارتباط با دام و واکسیناسیون دام ها علیه 
بیماری بروسلوز را از مهم ترین راه های پیشگیری از تب 

مالت برشمرد.

کلنگ زنی احداث  خانه عالم  بارنجگان

کلنگ احداث خانه عالم روستای بارنجگان زیرکوه با 
حضور امام جمعه،فرمانده ناحیه مقاومت سپاه و جمعی 
از اهالی این روستای مرزی به زمین خورد. به گزارش 
خبرنگار ما در این مراسم از سوی مسئولان عنوان شد 
این خانه عالم به همت قرارگاه سازندگی شرق کشور و 
بسیج سازندگی شهرستان احداث خواهد شد. روستای 
بارنجگان یکی از بزرگترین روستاهای زیرکوه است که در 

فاصله 45 کیلومتری مرکز شهرستان قرار دارد.

مراسم سالگرد ارتحال  امام 
خمینی  )ره(  امروز در نهبندان

مرندی-مراسم محوری سالروز ارتحال ملکوتی امام 
راحل )ره( به همراه  سخنرانی امام جمعه و اطعام عزاداران 
امروز در  گلزار شهدای گمنام نهبندان برگزار می شود. 
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نهبندان  برگزاری 
 مسابقه فرهنگی وصیت نامه سیاسی حضرت امام ) ره (
و برپایی نمایشگاه عکس عروج امام راحل )ره(  را از 
جمله برنامه های جانبی و فرهنگی این شهرستان به 

مناسبت ایام  سالروز ارتحال امام خمینی )ره( برشمرد.
 هاشمی افزود:  حضور براتی قاری مطرح استانی و 
سخنرانی امام جمعه و مداحی مداحان برجسته استانی 
 از دیگر برنامه های سالروز ارتحال امام خمینی)ره( در

نهبندان است.

 کارگاه های آموزشی تب کریمه کنگو 
در خوسف

مشمولی-در راستای ضرورت کنترل و مراقبت از احتمال 
شیوع بیماری تب کریمه کنگو و به منظور آشنایی مردم با 
این بیماری و حساسیت موضوع ، کارگاه های آموزشی 
تب کریمه کنگو با همکاری شبکه دامپزشکی در خوسف 
در حال برگزاری است.»محمودی زاوه« سرپرست شبکه 
دامپزشکی خوسف در کارگاه آموزشی هیئت صاحب 
الزمانی )عج(  شهر خوسف از تب کریمه کنگو به عنوان یک 
بیماری ویروسی دامی نام برد که از طریق تماس مستقیم 
با دام آلوده، خون و مایعات بدن دام آلوده و گزش کنه می 

تواند به انسان منتقل شود.

 یک پارچه سازی محلات عشایری زیر کوه
خواسته عشایر »گزخت «

دروگر- عشایر روستای گزخت خواستار پکپارچه 
سازی محلات عشایری شدند.

عشایری   مناطق  از  جنوبی«  »خراسان  گزارش 
 10 عشایر  است  حاکی  گزخت  روستای 
خان  کلاه  زمزار،  کوشکنک،  سبستو،  محله 
،کرگسابو  النگا  بنی،  ،قالمارو،  مزار  ،چاه 
پراکنده  طور   به  زیرکوه   شهرستان  کالقاضی  و 
مشغول دامداری هستند و راه ،آب شرب و ...  از 
مشکلات عدیده این عشایر است، آن ها  یکپارچه 
سازی  محلات عشایری را یکی از خواسته های خود 
مطرح می کنند و معتقدند با توجه به مشکلات عدیده 
در محلات مختلف با این اقدام  هم هزینه ای  کمتر 
به مردم و دولت تحمیل می شود  و هم این یکپارچه 

سازی در تولیدات عشایر تاثیر مثبتی دارد .

راه ناهموار••
با  گفتگو  در  گزخت  زمزار  محله  عشایر  از  یکی 
»خراسان جنوبی« با تاکید بر توجه بیشتر مسئولان 
به مسائل و مشکلات قشر عشایری به 60 کیلومتر 
راه خاکی گزخت تا 10 محله عشایری این روستا 
اشاره می کند و می گوید: با توجه به تردد فرزندان 
عشایر در این راه ناهموار، اقدام مسئولان برای 

ارتقای کیفیت  این مسیر ضروری است.
»عظیم باخته « یکپارچه سازی محلات عشایری را 
راه حلی برای کاهش دغدغه های عشایر می داند 
و  در تشریح مشکلات این منطقه از ناهمواری این 
راه خاکی از خسارتی صحبت می کند که این مسیر 

ناهموار بر خودروهای عشایر تحمیل می کند.
به گفته وی زمستان گذشته  پس از بارندگی و بروز 
خسارت هایی، این مسیر با گریدر تیغ زده شد اما 
باران های فروردین ماه بار دیگر خسارت ساز شد و 

سیلاب جاده را تخریب کرد.
او تاکید می کند: با توجه به ناهمواری های زیاد 

جاده مسئولان باید نسبت به مرمت آن اقدام کنند.
به  رسیدگی  خواستار  نیز  عشایر  بانوان  از  یکی 
مشکلات عشایر می شود و از بی مهری ها در این 

زمینه گلایه می کند.
راه  از  مشکلات  تشریح  در  هم  خزایی«  »عصمت 
ارتباطی ناهموار به این مناطق عشایری صحبت می 
کند که حتی تردد با موتور در این مسیر با مشکلاتی 

مواجه می شود.
وی با بیان اینکه با حرف مشکلات عشایر حل نمی 
شود به این نکته اشاره می کند که عشایر در هوای 
گرم و سرد تلاش می کنند همواره  تولیدکننده باقی 
بمانند این در حالی است که برخی مسئولان به این 

قشر توجهی ندارند.

آب ناسالم••
یکی دیگر از چادرنشینان محلات عشایری روستای 
گزخت نیز از کم توجهی مسئولان به شدت گلایه می 

کند و با توجه به شیوع بیماری های دامی از نگرانی 
ها بابت آب گل آلود و ناسالمی که خوراک دام می 

شود، می گوید.
»اسماعیل مسیبی« همچنین به حمله گرگها در 
چند روز پیش اشاره می کند که در این حمله گرگ 
ها حدود 150 راس دام را دریدند و خسارات تحمیل 

شده هم مورد پیگیری قرار نگرفت.
»محمد اکبری« از دیگر عشایر محلات گزخت با 
اشاره به وضعیت بهداشت منطقه می گوید: با وجود 
50 روز از اتراق عشایر در  محلات  اینکه حدود 
مرکز  هنوز  گذرد  می  زیرکوه  منطقه  عشایری 
بهداشت برای  سلامت عشایر این محلات بازدیدی 

نداشته است.
به گفته وی این بی توجهی ها در حالی است که 
کنگو  کریمه  تب  مانند  ها  بیماری  برخی  شیوع 

برخی  از عشایر رانگران کرده است.

شیوع بیماری••
به  نیز  زمزار  محله  عشایر  دیگر  غلامی«  »قاسم 

ناهمواری جاده  ، نبود آبشخور و سرویس بهداشتی 
در این مناطق اشاره می کند و می گوید:علاوه بر 
این، آب نیز بهداشتی نیست ونیاز به توجه مسئولان 

بهداشت و درمان دارد.
غیر  آب  از  هم  کوشکنک  محله  عشایر  از  یکی 
بهداشتی شرب می گوید که باعث بیماری برخی 
عشایر شده است. او نداشتن آبشخور دام و حوض 
انبار  و راه را از جمله مشکلات عشایر زیرکوه برمی 

شمرد.
» رضا خزایی« از مسئولان می خواهد با وجود 10 
10 هزار راس  محله عشایری زیرکوه که  حدود 
 پنل  توزیع  به  نسبت  دارند  سنگین  و  سبک  دام 
خورشیدی اقدام کنند تا بخشی از مشکلات این 

عشایر برطرف شود .
عشایر  عدیده  مشکلات  به  توجه  با  وی  گفته  به 
شهرستان زیرکوه یکپارچه سازی محلات عشایری 
یکی از راهکارهای کاهش مشکلات عشایر است 
است   نیاز  منطقه  عشایری  جمعیت  به  باتوجه  و 

مسئولان در این زمینه برنامه ریزی کنند.
مسئول اداره امور عشایری شهرستان زیرکوه هم 
بااشاره به تلاش های دولت برای رفاه این قشر 
می گوید:تاکنون برای بازگشایی جاده این منطقه 
عشایری چند بار اقدام شده ضمن اینکه به زودی نیز 
برای رفاه این قشر زحمتکش عملیات تیغ زنی این 

جاده آغاز می شود.
حیدری همچنین نوید احداث 3باب آبشخور  برای 
حدود 10هزار دام عشایر در این منطقه را می دهد و 
این که همچنین دو باب استخر در 2منطقه عشایری 
گزخت احداث شده و مرمت دو قنات نیز برای تامین 
آب سالم مورد نیاز این عشایر در سال جاری در 

برنامه است.

در شورای ترافیک زیرکوه مطرح شد

تاکید بر تعریض و روکش آسفالت حاجی آباد -کال شور 
 دروگر-تعریض و روکش آسفالت مسیر حاجی 
آباد کال شور در شورای ترافیک شهرستان زیرکوه 
مورد  تاکید قرار گرفت . فرماندار زیرکوه در شورای 
ترافیک شهرستان از محور حاجی آباد- کال شور 
به عنوان یکی  از جاده های پرتردد،غیر استاندارد 

و حادثه خیز  زیرکوه نام برد که باید در اولویت کاری 
اداره راه و شهرسازی و حمل و نقل جاده ای قرار 
گیرد. خانزاده از مسئول اداره راه و شهرسازی 
خواست اختصاص اعتبار  این پروژه از محل اعتبارات 
ملی را پیگیری  کند. به گزارش »خراسان جنوبی« 

نصب و راه اندازی دوربین پایش تصویری در شهر 
حاجی آباد ،جانمایی ترمینال مسافربری و راه اندازی 
و بهره برداری از کمربندی شهر حاجی آباد که حدود 
یکسال پیش احداث شد از مصوبات شورای ترافیک 

شهرستان زیرکوه بود.


